МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
Краснокутского сельского поселения
Спасского муниципального района
Приморского края

РЕШЕНИЕ

26.09.2022 г.	с. Красный Кут	№ 34

Принятие решения «О   внесении изменений и дополненийвУставКраснокутского сельского поселения Спасского муниципального района Приморского края»

В целях приведения в соответствие УставаКраснокутскогосельскогопоселенияСпасского муниципального района Приморского краяруководствуясь Федеральным законом  от  06  октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,муниципальныйкомитетКраснокутскогосельскогопоселенияСпасскогомуниципальногорайонаПриморского края

РЕШИЛ:

            1.Принять решение «О внесении изменений и дополнений в Устав Краснокутского сельского поселения Спасского муниципального района Приморского края» Приложение № 1
            2.Направить  решение «О внесении изменений и дополнений в Устав Краснокутского сельского поселения Спасского муниципального района Приморского края» главе Краснокутского сельского поселения  для подписания, опубликования и регистрации в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Приморскому краю
3. 	Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Председатель муниципального комитета
Краснокутского сельского поселения                                Н.М. Тищенко

                                                                                   Приложение № 1
к решению муниципального комитета
Краснокутского сельского поселения Спасского муниципального района Приморского края
от 26.09. 2022 г. № 34
О внесении изменений и дополненийвУставКраснокутского сельского поселения Спасского муниципального района Приморского края

В целях приведения в соответствие Устава  Краснокутского сельского поселения Спасского муниципального района Приморского края с действующим законодательствомРоссийскойФедерациимуниципальныйкомитетКраснокутскогосельскогопоселенияСпасскогомуниципальногорайонаПриморского края
РЕШИЛ:
        1.Внести в Устав Краснокутского сельского поселения Спасского муниципального района Приморского края следующие изменения и дополнения c учетом изменений, внесенных на публичных слушаниях, назначенных на 26 сентября   2022 года согласно  Федерального закона от 14.03 2022 года № 60  « О внесении изменений в отдельные законодательные акты».

1) Статью 36 - исключить
[bookmark: _GoBack]2) в ст. 10 пункт 5 слова «избирательная комиссия муниципального образования»  заменить  словами «территориальную  избирательную комиссию Спасского района»;
3) в пункте 9 перед словом «избирательной» добавить слово «территориальной»;
4) в ст.25 части 2   пункт 3-исключить;

Глава Краснокутского сельского поселения                                А.Б. Петриченко